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Utbildningsförvaltningen 

Datum 2022-01-17 

Dnr FGN 2022/0017  

Till Förskole- och grundskolenämnden 

 

 

Statsbidrag Bättre språkutveckling i förskolan 2022 
 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen har rekvirerat ett statsbidrag från Skolverket om 1 649 439 kronor. Det 
övergripande syftet med statsbidraget är att stärka språkutvecklingen i svenska, särskilt för barn som 
har ett annat dagligt umgängesspråk i hemmet än svenska. Genom att fördela medlen till öppna 
förskolan samt till de tre förskolor i Österåker som har flest barn till vårdnadshavare med ett annat 
modersmål än svenska samt utöver den ekonomiska fördelningen ge stöd från Pedagogcentrum, 
bedöms syftet med statsbidraget att uppnås.  
 

Beslutsförslag 
Förskole- och grundskolenämndens beslut 
 

1. Förskole- och grundskolenämnden beslutar att fördelning av statsbidrag Bättre 
språkutveckling i förskolan 2022 fördelas enligt förvaltningens förslag, det vill säga 650 000 
kronor till kommunens två öppna förskolor och resterande medel till de tre förskolor med 
högst andel barn till vårdnadshavare med annat modersmål än svenska.  

 

Bakgrund 
Under vecka två släppte Skolverket ramen för statsbidraget Bättre språkutveckling i svenska 2022. 
Österåkers kommun har fått en tilldelning på 1 649 439 kronor. Bidraget kan bara sökas av 
kommuner, men pengarna kan användas för insatser både inom kommunala och fristående 
förskolor. Medlen rekvireras direkt från Skolverket och får gå till:  

 insatser för att öka deltagandet i förskolan, särskilt för barn som har ett annat dagligt 
umgängesspråk i hemmet än svenska (med ökat deltagande menas att fler barn är inskrivna i 
förskolan). 

 särskilda språkutvecklande insatser som stärker språkutvecklingen i svenska 

 kompetensutveckling av förskolepersonal i språkutvecklande arbetssätt i svenska. 

Bidraget kan till exempel användas till personalkostnader i syfte att öka deltagandet i förskolan och 
utbildning (kurser, seminarier, studiebesök, föreläsningar och studiebesök) för kompetensutveckling 
av förskolepersonal i språkutvecklande arbetssätt i svenska. 

Förvaltningens slutsatser 
Under 2021 rekvirerades ungefär samma summa som kommunen tilldelats 2022. Medlen bekostade 
personal på öppna förskolan med särskilt ansvar för språkutveckling i verksamheten, 
kommungemensamma digitala läromedel samt språkutvecklande fortbildningsinsatser genom 
Pedagogcentrum. Insatserna har fallit mycket väl ut. Fortbildningsinsatserna samt läromedlen 
kommer att erbjudas utförarna även 2022, dock inom Pedagogcentrums ordinarie ram.  
 
För 2022 föreslås statsbidraget finansiera följande insatser:  
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1. Fortsatt utbetalning om 650 000 kronor till Öppna förskolan som ska gå till 
personalkostnader. Medlen ska fortsatt bekosta båda verksamheterna. 
Villkorat att: 

 handledning med specialpedagog på Pedagogcentrum fortsätter 

 pågående språkutvecklande projekt fortlöper under 2022 

 arbetsledning av pedagog på Öppna förskolan sker av dennes chef 
2. Fördelning av cirka 1 mnkr till de tre förskolor som har flest barn till vårdnadshavare födda 

utomlands. Fördelning beräknas utifrån antal inskrivna barn.  
Villkorat att: 

 en beskrivning av planerade insatser författas och inlämnas till Pedagogcentrum, 
insatserna kan exempelvis bestå av personalkostnader och inköp för att stärka den 
språkutvecklande lärmiljön på förskolan 

 handledning med specialpedagog på Pedagogcentrum påbörjas och fortlöper 2022 

 nätverk mellan de förskolor som får del av medlen, Pedagogcentrum är 
sammankallande 

 spridning av de nya arbetssätt förskolorna har arbetat fram under projektet, till 
exempel genom föreläsning i Pedagogcentrums kursutbud 2023.  

Genom att fördela medlen enligt förslaget kommer syftet med statsbidraget att kunna uppnås. 
Öppna förskolan samt de tre nämnda förskolorna kommer att få möjlighet att fördjupa sina 
kunskaper inom språkutveckling men också ha utrymme för relevant personalförstärkning under ett 
år. 
 
Arbetet som påbörjades under 2021 med hjälp av det årets statsbidrag kan fortsatta inom ram under 
2022. Handledning, digitala inspelade föreläsningar och digitala live-föreläsningar samt 
språkutvecklande läromedel kommer fortsatt erbjudas samtliga förskolor inom kommunen. Detta 
innebär att samtliga förskolor har möjlighet att ta del av fortbildning inom språkutvecklande 
arbetssätt.  
 
 

 

Louise Furness  Myrna Selenius 

Utbildningsdirektör  Utvecklingschef 
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